
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 06 de Abril de 2021.

INFORMAÇÕES: E-mail 
licitacao.pmmf@gmail.com , 
site www.marechalfloriano.
es.gov.br  e telefone (27) 3288-
1111/1367, no horário de 8 às 
11 e de 12 às 17 horas.

Marechal Floriano-ES, 5 de abril de 
2021.

MARILENE JÄHRING
Pregoeira

Protocolo 659616

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2021 SRP

ID TCEES 
2021.045E0700001.01.0019

A Prefeitura de Marechal Floriano, 
Estado do Espírito Santo, através 
da Comissão de Pregão, torna 
público a nova data da realização 
da licitação na modalidade “Pregão” 
tipo “Presencial”, conforme segue:
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO MARMITEX NO 
MUNICÍPIO DE MARECHAL 
FLORIANO
ABERTURA: 16/04/2021 às 15 
horas e 30 minutos.
LOCAL: Sala de Licitações da PMMF 
- Rua David Canal, nº 57, Centro, 
Marechal Floriano/ES.
INFORMAÇÕES: E-mail licitacao.
pmmf@gmail.com , site www.ma-
rechalfloriano.es.gov.br  e telefone 
(27) 3288-1111/1367, no horário 
de 8 às 11 e de 12 às 17 horas.

Marechal Floriano-ES, 5 de abril de 
2021.

MARILENE JÄHRING
Pregoeira

Protocolo 659618

Muqui

RESULTADOS DE LICITAÇÃO

Pregão presencial nº 004/2021
O Município de Muqui-ES, torna 
público o resultado referente pregão 
acima - SRP. Objeto: aquisição de 
gás de cozinha P 13 - reposições, 
para suprir setores da Secret. 
Munic. de Saúde, com entrega 
fracionada e água - Empresa 
vencedora: Comércio JL Gás e 
Água Ltda, CNPJ 34.427.901/0001-
86, R$ 41.413,20.
Muqui-ES, 05 de abril de 2021.
Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 659538

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de acordo com as disposições 
da Lei nº 8.666/93, Lei nº.  
10.520/02, o resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 003/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO 
(PÃO, MARGARINA E LEITE), 
DESTINADOS AO CAFÉ DA 
MANHÃ DOS SERVIDORES DAS 
SECRETARIAS MUN. DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS E DE 
TRANSPORTES.
Empresa(s) Vencedora(s): 
CASTELLAR MOVEIS E ELETROD 
EIRELI no lote 1 no valor total de 
R$ 48.559,50.
Pedro Canário/ES, 05 de abril de 
2021.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 659620

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira Oficial torna 
público que fará realizar a seguinte 
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
005/2021

Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição de Gêneros Alimentícios. 
Início do acolhimento das 
propostas: 07/04/2021 a partir 
das 13:00 horas; Início da Sessão 
de Disputa: 19/04/2021 às 13:30 
horas.
Código de Identifica-
ção da Contratação: 
2021.059E0700001.02.0005.
Edital disponível através do site 
www.bllcompras.org.br e no site  
www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 659740

Rio Novo do Sul

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

000001/2021
PROCESSO Nº 000211/2021

ID CidadES Contratação: 
2021.060E0700001.01.0004
OBJETO: Aquisição de patrulha 
mecanizada e equipamentos 
agrícolas.
HOMOLOGADO POR: Município 
de Rio Novo do Sul.
FAVORECIDO(S): COMILL 
COMERCIO DE MAQUINAS E 
IMPLEMENTOS LUBIANA LTDA, 
JKL COMERCIO E SERVIÇOS DE 
MAQUINAS LTDA - EPP e UJX 
COMERCIO E SERVIÇOS  PARA 
ESCRITORIO EIRELI - ME.
VALOR TOTAL: R$ 264.530,00 
(duzentos e sessenta e quatro mil 
quinhentos e trinta reais).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO 
NOVO DO SUL (ES), diante do 
parecer conclusivo da licitação 
em destaque, do Extrato de 
Adjudicação firmado pelo Pregoeiro 
Oficial, bem como da documentação 
apresentada de acordo com as 
exigências editalícias e perfei-
tamente regular, e dos preços 
propostos dentro das estimativas 
de mercado, decide HOMOLOGAR 
a licitação em destaque, em favor 
das empresas COMILL COMERCIO 
DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS 

LUBIANA LTDA, JKL COMERCIO E 
SERVIÇOS DE MAQUINAS LTDA - 
EPP e UJX COMERCIO E SERVIÇOS  
PARA ESCRITORIO EIRELI - ME, 
pelo valor global de R$ 264.530,00 
(duzentos e sessenta e quatro 
mil quinhentos e trinta reais).

Que seja lavrado o respectivo 
contrato de fornecimento.

RIO NOVO DO SUL (ES), 06 de abril 
de 2021.

________________________
________________

JOCENEI MARCONCINI 
CASTELARI

Prefeito Municipal
Protocolo 659517

Presidente Kennedy

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
E ABERTURA DE PRAZO PARA 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 006/2020
O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, 
torna público o resultado de 
julgamento da HABILITAÇÃO 
da Concorrência Pública 
em epígrafe, objetivando a 
contratação de empresa para 
realização de obras de melhorias 
operacionais e pavimentação 
de Rodovia Vicinal Municipal do 
Trecho 1.1: ES-060 (Balança) - 
Jaqueira, com extensão total de 
2,05 km. Registra-se que foram 
HABILITADAS as empresas: 
1) CONSTRUTORA AVENIDA 
LTDA, 2) CONSTRUTORA TRÊS 
MARIAS LTDA, 3) ENGEVIL 
ENGENHARIA LTDA, 4) INOVAR 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, 5) LOCKIN LOCAÇÃO 
EIRELI, 6) LOPES DO BRASIL 
CONSTRUTORA LTDA, 7) 
MÁRCIO COSTA CONSTRUÇÕES 
LTDA e 8) W.M. VASCONCELOS 
ME. Sendo INABILITADAS as 
empresas: 1) CME SERVIÇOS 
LTDA ME, 2) CONILON 
CONSTRUÇÕES E REFORMAS 
LTDA, 3) FJR ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA, 4) 
JZA ENGENHARIA SERVIÇOS 
TÉCNICOS E CONSTR. LTDA, 5) 
LC CONSTRUTORA EIRELI ME, 
6) MG5 CONSTRUTORA EIRELI 
ME e 7) NOVAMOL SERVIÇOS 
EIRELI ME. Deste modo, fica 
concedido o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis para apresentação 
de recursos, conforme previsto 
no art. 109 da Lei nº 8.666/93.
Vale ressaltar que a solicitação 
para vista processual deverá ser 
requerida e respondida por e-mail 
(licitacao@presidentekennedy.
es.gov.br). E o encaminhamento 
de recursos poderá ser preferen-
cialmente por e-mail.

Presidente Kennedy/ES, 
05/04/2021.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 659584

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
01/2021 - SRP
Objeto: Aquisição de Materiais 
de consumo: (limpeza, higiene e 
outros), que serão utilizados para 
atender as necessidades desta 
Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme descrição do anexo I do 
Edital. Tendo como vencedoras 
as empresas CDA Comercial 
Distribuidora Armini nos lotes 
4,10,19,22,42,43,48,50,62 e 63 
no valor total de R$ 10.982,70 
(dez mil novecentos e oitenta e 
dois reais e setenta centavos), 
Irmãos Ferrari B & V LTDA nos 
lotes 1,6,7,8,11,13,14,15,16,17,
20,21,23,25,27,28,29,32,33,36,3
7,40,41,44,47,51,53 e 64 no valor 
total de R$ 15.040,90(quinze 
mil e quarenta reais e noventa 
centavos) e Tatiane dos Santos 
Tiburcio ME nos lotes 2,3,5,9,12
,18,24,26,30,31,34,35,38,39,4
5,46,49,52,54,55,56,57,58,59,
60,61 e 65 no valor total de R$ 
34.552,05 (trinta e quatro mil 
quinhentos e cinquenta e dois 
reais e cinco centavos, conforme 
Quadro Comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses 
a contar de sua assinatura e 
posterior publicação. As despesas 
correrão a conta de dotação or-
çamentárias da administração 
direta consignadas no orçamento 
municipal.
São Domingos do Norte/ES, 05 de 
Abril 2021.

Jardel P. Lopes Chodacki
Pregoeiro

Protocolo 659580

São Josédo Calçado

AVISO DE SUSPENSÃO 
LICITAÇÃO

O Município de São José do 
Calçado - ES, através de seu 
Pregoeiro, torna público à 
realização do certame licitatório, 
conforme segue:

Pregão Presencial
003/2021

SUSPENSO “SINE DIE” PARA 
ADEQUAÇÃO AO EDITAL

Objeto: “SERVIÇOS DE ABAS-
TECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 
ATRAVÉS DE IMPLANTAÇÃO E 
OPERAÇÃO DE UM SISTEMA IN-
FORMATIZADO E INTEGRADO 
DE CARTÃO MAGNÉTICO 
COM CHIP OU CARTÃO COM 
TARJA MAGNÉTICA, COM DIS-
PONIBILIZAÇÃO DE REDE 
CREDENCIADA DE POSTOS 
PARA ATENDER A FROTA DE 
VEÍCULOS”.
Dia: 08/04/2021.
Esclarecimentos pelo telefone: 
(28) 3556-1120.

São José do Calçado - ES 
05/04/2021.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 659728


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-05T22:35:19-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




